
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 3 del 01/01/2025 

 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE 

PORTALE A.S.A.P.S. ANNO 2025 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI: 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, 
- Lo Statuto Comunale, 
- Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il decreto sindacale n. 5 del 23.09.2023; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.49 del 18.12.2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027; 
 
DATO ATTO che le ricorrenti modifiche apportate dal Legislatore al vigente Codice della 

Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n° 285 impongono, per la sua 
corretta applicazione, il costante e continuo aggiornamento da parte degli 
Operatori addetti, anche con l'ausilio del collegamento a specifici portali 
telematici, particolarmente qualificati e specializzati nel settore; 

 
DATO ATTO che il portale A.S.A.P.S. - Amici e Sostenitori Polizia Stradale - Portale della 

Sicurezza - fornisce, con cadenza settimanale, i necessari aggiornamenti e 
fondamentali disamine in ordine alle novità legislative facenti parte dell'attività 
di Polizia Stradale; 

 
CONSIDERATO che, al fine di rinnovare l'abbonamento annuale, occorre impegnare la 

somma di   €.  70,00;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 



 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI IMPEGNARE la somma di €.70,00, per il rinnovo abbonamento necessario per 

accedere al sito A.S.A.P.S. parte riservata agli Enti, con possibilità di porre 
mirati quesiti circa la corretta l'interpretazione e applicazione di norme 
legislative; 

 
2) DI IMPUTARE la spesa al capitolo 524, del Bilancio per gli anni 2025/2027 annualità 

2025, titolo I°, missione 3, programma 1, macroaggregato 103 ove sono 
allocate le necessarie somme. 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BONICCO GIANPAOLO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


